

# Christian Poulsen Holding ApS

CVR-nr. 10 00 92 51

Årsrapport for 2012/2013

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6 / 11 2013

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

<b>Påtegninger</b>	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletalsoversigt	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2012 – 30. april 2013	15
Balance pr. 30. april 2013	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Christian Poulsen  
Holding ApS  
Emanuel Olsens Vej 11  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 10 00 92 51  
Regnskabsår: 1. juni - 30. april

**Direktion:**

Christian Poulsen

**Revision:**

ALBJERG  
Ringager 4C, 2. th.  
2605 Brøndby

## Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en to-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved disse hoved- og nøgletal:

Hovedtal i T.DKK	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>Resultat</b>		
Bruttofortjeneste	40.594	0
Resultat af ordinær primær drift	9.600	(30)
Resultat før finansielle poster	7.949	(30)
Resultat af finansielle poster	16.188	444
Årets resultat	20.659	305
<b>Balance</b>		
Balancesum	135.753	11.267
Egenkapital	31.614	11.052
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra:		
-driftsaktivitet	29.885	53
-investeringsaktivitet	(98.896)	(20)
heraf investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver	(98.302)	0
<b>Gennemsnitlig antal medarbejdere</b>	<b>113</b>	<b>0</b>
<b>Nøgletal i %</b>		
Afkastningsgrad	10,8	(0,2)
Soliditetsgrad	23,3	98,1
Forrentning af egenkapital	96,8	2,8

Afkastningsgrad: Resultat før finansielle poster / Gennemsnitlige samlede aktiver \* 100

Soliditetsgrad: Egenkapital / Samlede aktiver \* 100

Egenkapitalens forrentning: Årets resultat / Årets gennemsnitlige egenkapital \* 100

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og markedsføring internationalt af mikrofoner og dertilhørende udstyr til det professionelle marked indenfor lydoptagelse.

### **Udvikling i regnskabsåret**

Driftsaktiviteten har skiftet ejerskab i august 2012, hvorved den nuværende koncern blev etableret, og Christian Poulsen Holding ApS fik bestemmende indflydelse i DPA Microphones A/S via DPA Microphones Holding A/S..

I forbindelse med det nye ejerskab er der sket en del omstruktureringer. Plastfabrikken og Værktøjsmageriet (nu kaldet Dantools A/S), som var en integreret del af produktionen, er solgt til en af de tidligere ejere i forbindelse med ejerskiftet. Denne adskillelse har krævet mange nye processer og dermed også givet en del engangsomkostninger i produktionen. I forbindelse med ejerskiftet har der desuden været en del rokeringer i ledelsen af både administrationen og i produktionen.

Koncernen har de seneste 10 år markedsført og distribueret koncernens mikrofonprodukter og dertilhørende udstyr på det Nordamerikanske marked gennem eget datterselskab, DPA Microphones Inc., Colorado, USA. Koncernen har i regnskabsåret etableret et datterselskab i Hong Kong.

Koncernens samlede aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende med en salgsmåling i mikrofoner på 15,3 %. Omkostningerne har været ekstraordinært høje pga. udskillelsen af Dantools, omstruktureringer i forbindelse med ejerskiftet samt fratrædelsesomkostninger til den tidligere salg- og marketingdirektør.

Resultatet for regnskabsåret blev TDKK 20.659. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende om end lidt lavere end forventet.

### **Efterfølgende begivenheder**

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen forventer i regnskabsåret 2013/14 en fortsat stigning i salget af mikrofoner, og der planlægges flere nye produktlanceringer i regnskabsåret.

Resultat forventes at være over niveau for seneste regnskabsår, da en omsætningsstigning ikke vil kræve en tilsvarende stigning i de faste omkostninger, og der forventes tilsvarende en væsentlig lavere produktionsomkostningsprocent end året før.

## Resultatopgørelse 1. juni 2012 - 30. april 2013

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
		DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>Bruttofortjeneste</b>	1+4	<u>40.594</u>	<u>0</u>	<u>69</u>	<u>0</u>
Distributionsomkostninger	1+4	12.989	0	0	0
Administrationsomkostninger	1+4	<u>18.005</u>	<u>30</u>	<u>43</u>	<u>30</u>
		<u>30.994</u>	<u>30</u>	<u>43</u>	<u>30</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<u>9.600</u>	<u>-30</u>	<u>26</u>	<u>-30</u>
Andre driftsomkostninger	2	<u>1.651</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansieringsposter</b>		<u>7.949</u>	<u>-30</u>	<u>26</u>	<u>-30</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	3	0	0	1.723	0
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed		21	0	0	0
Andre finansielle indtægter	5	18.514	444	19.108	444
Andre finansielle omkostninger	6	<u>2.347</u>	<u>0</u>	<u>52</u>	<u>0</u>
		<u>16.188</u>	<u>444</u>	<u>20.779</u>	<u>444</u>
<b>Resultat før skat</b>		<u>24.138</u>	<u>414</u>	<u>20.805</u>	<u>414</u>
Skat af årets resultat	7	<u>-2.096</u>	<u>-109</u>	<u>-146</u>	<u>-109</u>
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<u>22.041</u>	<u>305</u>	<u>20.659</u>	<u>305</u>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedens resultat		<u>-1.382</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>20.659</u>	<u>305</u>	<u>20.659</u>	<u>305</u>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering:

Udbytte	300	97
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.723	0
Overførsel til næste år	<u>18.636</u>	<u>208</u>
	<u>20.659</u>	<u>305</u>

## Balance 30. april 2013

Note	Koncern		Moderselskab		
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012	
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	
<b>Aktiver</b>					
	Goodwill	59.720	0	0	0
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	853	0	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	2.261	0	0	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>62.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	22.097	0	0	0
	Indretning af lejede lokaler	80	0	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.144	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	95	0	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>26.416</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.598	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	20	4.020	20	4.020
	Andre værdipapirer og kapitalandele	182	152	151	152
	Andre tilgodehavender	564	0	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>766</b>	<b>4.172</b>	<b>15.769</b>	<b>4.172</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>90.016</b>	<b>4.172</b>	<b>15.769</b>	<b>4.172</b>
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>25.545</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.348	0	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	16.585	0
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	519	449	519	449
	Andre tilgodehavender	291	18	251	18
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	77	0	77	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.448	0	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>15.683</b>	<b>467</b>	<b>17.432</b>	<b>467</b>

## Balance 30. april 2013

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.509</b>	<b>6.628</b>	<b>85</b>	<b>6.628</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>45.737</b>	<b>7.095</b>	<b>17.517</b>	<b>7.095</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>135.753</b>	<b>11.267</b>	<b>33.286</b>	<b>11.267</b>

## Balance 30. april 2013

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>Passiver</b>				
Selskabskapital	127	127	127	127
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.723	0
Overført resultat	31.187	10.828	29.464	10.828
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300	97	300	97
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.614</b>	<b>11.052</b>	<b>31.614</b>	<b>11.052</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>12.507</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat	1.990	0	0	0
Andre hensatte forpligtelser	700	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>2.690</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser	30	0	0	0
Gæld til banker	44.890	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>44.920</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.555	0	0	0
Kreditinstitutter	10.257	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.570	0	0	0
Selskabskat	5.301	124	215	124
Anden gæld	15.339	91	1.457	91
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>44.022</b>	<b>215</b>	<b>1.672</b>	<b>215</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>88.942</b>	<b>215</b>	<b>1.672</b>	<b>215</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>135.753</b>	<b>11.267</b>	<b>33.286</b>	<b>11.267</b>
Eventualforpligtelser	18			
Nærtstående parter	19			
Ejerforhold	20			

## Pengestrømsopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
		DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Årets resultat		20.659	305	20.659	305
Reguleringer	21	-2.243	-335	-20.633	-335
Ændring i varebeholdninger		-25.545	0	0	0
Ændring i tilgodehavender		15.146	-330	-310	-330
Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser og anden gæld		20.818	43	1.366	43
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>28.835</b>	<b>-317</b>	<b>1.082</b>	<b>-317</b>
Renteindtægter og lignende		14	444	609	444
Renteudbetalinger og lignende		-2.347	0	-52	0
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>26.502</b>	<b>127</b>	<b>1.639</b>	<b>127</b>
Betalt selskabsskat		3.383	-74	-55	-74
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>29.885</b>	<b>53</b>	<b>1.584</b>	<b>53</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-67.264	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-31.996	0	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		58	0	0	0
Overførsel af anlæg under opførelse		900	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-20	-14.125	-20
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	0	22.750	0
Køb af andre værdipapirer og kapitalandele		-30			
Betaling af deposita		-564	0	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-98.896</b>	<b>-20</b>	<b>8.625</b>	<b>-20</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		52.475	0	0	0
Kreditinstitutter		10.257	0	0	0
Betalt udbytte		-97	-97	-97	-97
Tilknyttede virksomheder		0	0	-16.585	0
Assosierede virksomheder		-70	0	-70	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>62.565</b>	<b>-97</b>	<b>-16.752</b>	<b>-97</b>
Ændringer i likvider		-6.446	-64	-6.543	-64
Køb af likvider		4.327	0	0	0
Likvider primo		6.628	6.692	6.628	6.692
<b>Likvider 30. april</b>		<b>4.509</b>	<b>6.628</b>	<b>85</b>	<b>6.628</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
<b>1 Medarbejderforhold</b>	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Lønomsomkostninger udgør følgende beløb:				
Lønninger og gager	33.481	0	0	0
Pensioner	2.601	0	0	0
Andre udgifter til social sikring	858	0	0	0
	<u>36.940</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

og er udgiftsført således:

Produktionsomkostninger	24.206	0	0	0
Distributionsomkostninger	5.915	0	0	0
Administrationsomkostninger	5.664	0	0	0
Andre driftsomkostninger	1.155	0	0	0
	<u>36.940</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Heraf udgør det samlede vederlag til direktion og bestyrelse:

	<u>2.611</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	--------------	----------	----------	----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	<u>113</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	------------	----------	----------	----------

### 2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af fratrædelsesgodtgørelse i forbindelse med afgang af medarbejdere.

### 3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012
Andel af overskud i dattervirksomhed	1.723	0
Andel af forskydning i intern avance på varebeholdninger købt af moderselskab	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>I alt</b>	<u>1.723</u>	<u>0</u>

#### 4 Afskrivninger

Afskrivninger er udgiftsført således:

##### Koncern

##### Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under opførelse	I alt
Produktionsomkostninger	0	0	0	0
Distributionsomkostninger	0	0	0	0
Administrationsomkostninger	4.266	164	0	4.430
	<u>4.266</u>	<u>164</u>	<u>0</u>	<u>4.430</u>

##### Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Leaset driftsmateriel og inventar	I alt
Produktionsomkostninger	0	0	947	0	947
Distributionsomkostninger	0	0	94	0	94
Administrationsomkostninger	367	20	252	80	719
	<u>367</u>	<u>20</u>	<u>1.293</u>	<u>80</u>	<u>1.760</u>

#### 5 Andre finansielle indtægter

	Koncern		Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	18.509	2	18.509	2
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	542	0
Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter	5	442	57	442
	<u>18.514</u>	<u>444</u>	<u>19.108</u>	<u>444</u>

#### 6 Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	2.347	0	52	0
	<u>2.347</u>	<u>0</u>	<u>52</u>	<u>0</u>

7 Selskabsskat	Koncern		Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Selskabsskat kan specificeres således:				
Årets aktuelle skat	1.792	104	146	104
Regulering udskudt skat	306	0	0	0
Regulering selskabsskat tidligere år	-2	5	0	5
	<b>2.096</b>	<b>109</b>	<b>146</b>	<b>109</b>

## 8 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under opførelse
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris primo	0	0	0
Tilgang i året	63.986	1.017	2.261
Årets afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>63.986</b>	<b>1.017</b>	<b>2.261</b>
Afskrivninger primo	0	0	0
Årets afskrivninger	4.266	164	0
Årets afgang	0	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>4.266</b>	<b>164</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.720</b>	<b>853</b>	<b>2.261</b>

## 9 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	Leaset driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris primo	0	0	0	0	0
Valutakursregulering	0	0	11	0	0
Tilgang i året	22.464	100	5.724	2.713	995
Årets afgang	0	0	368	2.557	900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.464</b>	<b>100</b>	<b>5.367</b>	<b>156</b>	<b>95</b>
Afskrivninger primo	0	0	0	0	0
Valutakursregulering	0	0	6	0	0
Årets afskrivninger	367	20	1.293	80	0
Årets afgang	0	0	0	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>367</b>	<b>20</b>	<b>1.299</b>	<b>80</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.097</b>	<b>80</b>	<b>4.068</b>	<b>76</b>	<b>95</b>

## 10 Finansielle anlægsaktiver

<b>Kapitalandele i datterselskaber</b>		<u>Moderselskab</u>
		DKK 1.000
Kostpris primo		0
Tilgang i året		14.125
Afgang i året		<u>250</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>13.875</b></u>
<b>Værdireguleringer primo</b>		0
Reguleringer		0
Årets overskud		1.723
Andel af forskydning i intern avance på varebeholdninger		0
Udbetalt udbytte		<u>0</u>
<b>Værdireguleringer ultimo</b>		<u><b>1.723</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>15.598</b></u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel i %</u>	<u>Selskabs kapital</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
DPA Microphones Holding A/S	Allerød, Danmark	55,5	DKK 5.000	DKK 28.105	DKK 3.105

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>Cicleshot ApS</u>	<u>DPA Microphones A/S</u>
		DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris primo		20	4.000
Afgang i året		<u>0</u>	<u>4.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>20</b></u>	<u><b>0</b></u>

Resultat og egenkapital udgør ifølge det seneste årsregnskab følgende:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel i %</u>	<u>Selskabs kapital</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Circleslot ApS	København Danmark	25	TDKK 80	TDKK -136	TDKK -216
DPA Microphones A/S	Allerød, Danmark	0	-	-	-

### 11 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavendet i moderselskabet forfalder TDKK 16.500 udover 1 år.

### 12 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet vedrører et tilgodehavende hos direktionen og er forrentet med en variabel rente på 9,20% til 9,45% i regnskabsåret i henhold til gældene regler på området. Lånet indfries i forbindelse med udlodning af udbytte.

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt husleje, forsikring, licenser, abonnementer m.v.

### 14 Egenkapital

#### Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Foreslået udbytte	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital primo	127	10.828		97	11.052
Udloddet udbytte				-97	-97
Overført i året		18.636	1.723		20.359
Foreslået udbytte				300	300
Egenkapital ultimo	127	29.464	1.723	300	31.614

Selskabskapitalen består af 127 anpartar à nominelt DKK 1.000.  
Anpartskapitalen har uændret været DKK 127.000 de seneste 5 år.

## 15 Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2012/2013	2011/2012
	DKK 1.000	DKK 1.000
Minoritetsinteresser primo	0	0
Andel i forbindelse med køb af koncern	11.125	0
Andel af årets resultat	1.382	0
Andel af udbytte	0	0
	<b>12.507</b>	<b>0</b>

## 16 Hensættelse til udskudt skat

Specificeres således:	Koncern		Moderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Immaterielle anlægsaktiver	853	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.093	0	0	0
Varebeholdninger	426	0	0	0
Tilgodehavender	-26	0	0	0
Leasingforpligtelser	-106	0	0	0
Låneomkostninger	-75	0	0	0
Hensættelse til istandsættelse	-175	0	0	0
	<b>1.990</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 17 Gældforpligtelser

### Koncern

Gældsforpligtelser vedrører gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter. Gældforpligtelserne forfalder efter denne orden:

	Inden for 1 år	Mellem 1 og 5 år	Efter 5 år	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Leasingforpligtelser	22	30	0	52
Gæld til banker	7.533	34.687	10.203	52.423
	<b>7.555</b>	<b>34.717</b>	<b>10.203</b>	<b>52.475</b>

## 18 Eventualforpligtelser

DPA Microphones A/S har indgået en huslejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 25 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelighedsperioden MDKK 3,7

DPA Microphones A/S har indgået en operationel leasingaftale der løber 26 måneder på en bil. Leasingforpligtelsen udgør MDKK 0,17

DPA Microphones Inc. har indgået en huslejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 31 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelighedsperioden MDKK 0,8

DPA Microphones Ltd. har indgået en huslejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 12 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelighedsperioden MDKK 0,9

DPA Microphones Ltd. har indgået en huslejeaftale med en uopsigelighedsperiode på 24 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i uopsigelighedsperioden MDKK 0,8

### Sikkerhedsstillelser, koncern

2012/2013

2011/2012

DKK 1.000

DKK 1.000

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter og bankforbindelser:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på

22.097

22.172

Til sikkerhed for datterselskabet DPA Microphones A/S mellemværende med Danske Bank har DPA Microphones A/S afgivet virksomhedspant omfattende selskabets fordringer, lager samt materielle og immaterielle anlægsaktiver. Virksomhedspantet er begrænset til TDKK 20.000.

Leasinggiver har sikkerhed i de finansielt leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 76.

Koncernen har afgivet en garanti på TDKK 918 overfor tredjemand.

### Sikkerhedsstillelser, moderselskab

De danske koncernforbundne selskaber er sambeskattet med moderselskabet Christian Poulsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomstårene 2012 og frem samt kildeskatter, der forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

## 19 Nærtstående parter

### Transaktioner

Der har i 2012/2013, bortset fra varetransaktioner, afregning af management fee, udlån og renteberegning, ikke været væsentlige transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

## 20 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Christian Poulsen, Emanuel Olsens Vej 11, 2000 Frederiksberg

## 21 Pengestrømsopgørelsen - reguleringer

	Koncern		Morderselskab	
	2012/2013	2011/2012	2012/2013	2011/2012
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Årets af-/nedskrivninger på im- materielle og materielle anlægsaktiver	6.190	0	0	0
Tab/gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	2.925	0	0	0
Finansielle indtægter	-18.514	-444	-19.108	-444
Finansielle udgifter	2.347	0	52	0
Resultat af kapitalandele tilknyttet virksomhed	0	0	-1.723	0
Resultat af kapitalandele associeret virksomhed	-21	0	0	0
Skat af årets resultat	2.096	109	146	109
Andre hensatte forpligtelser	700	0	0	0
Minoritetsinteressers andel af resultat	1.382	0	0	0
Andre reguleringer	652	0	0	0
	<b>-2.243</b>	<b>-335</b>	<b>-20.633</b>	<b>-335</b>